高

知

県

公

報

号
外

第
11

号
令
和

5
年

3
月
2
8
日
（
火
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

目次中◎印のあるものは、高知県法規集に登載するものです。

　　　　　　目　　次

規　則　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　◎高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び

　　管理に関する条例の施行の日を定める規則　　　　　　　 1

　◎高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び

　　管理に関する条例施行規則　　　　　　　　　　　　　　 1

規 則

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関

する条例の施行の日を定める規則をここに公布する。

令和 5年 3月28日

高知県知事　濵田　省司

高知県規則第25号

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管

理に関する条例の施行の日を定める規則

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関

する条例（令和 4年高知県条例第36号）附則第 1項の規定に基づ

き、同条例の施行の日は、令和 5年 4月 1日とする。

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関

する条例施行規則をここに公布する。

令和 5年 3月28日

高知県知事　濵田　省司

高知県規則第26号

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管

理に関する条例施行規則

（趣旨）

第 1条　この規則は、高知県四国カルスト県立自然公園公園施設

の設置及び管理に関する条例（令和 4年高知県条例第36号。以

下「条例」という。）の規定に基づき、四国カルスト県立自然

公園公園施設（以下「公園施設」という。）の管理に関し必要

な事項を定めるものとする。

（休園日及び利用時間の変更の承認の申請）

第 2条　条例第 2条第 1項に規定する指定管理者（以下「指定管

理者」という。）は、条例第 3条ただし書又は第 4条第 2項の

規定に基づき公園施設の休園日又は利用時間の変更の承認を得

ようとするときは、別記第 1号様式による公園施設休園日等変

更承認申請書を知事に提出しなければならない。

（行為の許可等の申請）

第 3 条　条例第 5 条第 1 項前段の公園施設における行為の許可

（以下「行為の許可」という。）又は条例第 8条第 1項前段の

有料の公園施設（以下「有料施設」という。）の利用の許可

（以下「利用の許可」という。）を受けようとする者は、指定

管理者に対して、指定管理者が定める公園施設行為（利用）許

可申請書を提出しなければならない。

2　前項の規定にかかわらず、公園施設の管理を指定管理者が行

うことができない場合にあっては、行為の許可又は利用の許可

を受けようとする者は、知事に対して、別記第 2号様式による

公園施設行為（利用）許可申請書を提出しなければならない。

3　前 2項の規定による申請は、当該行為又は利用を開始する日

の10日前までにしなければならない。ただし、指定管理者（公

園施設の管理を指定管理者が行うことができない場合にあって

は、知事。次条、第 5条、第 6条第 1項、第 7条ただし書、第

12条ただし書、第13条及び第14条において同じ。）が特に認め

たときは、この限りでない。

（許可書の交付等）

第 4条　指定管理者は、前条第 1項又は第 2項の規定による申請

があった場合において、行為の許可又は利用の許可をするとき

は指定管理者が定める公園施設行為（利用）許可書を当該申請

をした者に交付し、行為の許可又は利用の許可をしないときは

その旨を当該申請をした者に通知するものとする。

2　知事が交付する前項の公園施設行為（利用）許可書は、別記

第 3号様式によるものとする。

3　前条及び第 1項の規定にかかわらず、有料施設のうちビジタ

ーセンターのワークブース又はキャンプ場の有料施設を個人が

利用する場合は、指定管理者が定める公園施設利用券の交付を

受けることをもって利用の許可を受けたものとみなす。

4　知事が交付する前項の公園施設利用券は、別記第 4号様式に

よるものとする。

（行為の変更の許可等の申請）

第 5条　行為の許可又は利用の許可を受けた者（以下「利用者」

という。）は、当該行為又は利用を取り消すときは、直ちにそ

の旨を指定管理者に届け出なければならない。

2　条例第 5条第 1項後段の公園施設における行為の変更の許可

（次条第 1項において「行為の変更の許可」という。）又は条

例第 8条第 1項後段の有料施設の利用の変更の許可（次条第 1

項において「利用の変更の許可」という。）を受けようとする

者は、指定管理者に対して、指定管理者が定める公園施設行為

（利用）変更許可申請書を提出しなければならない。

3　利用者は、第 1項の規定により利用の取消しを届け出るとき

又は前項の規定により利用の変更の許可の申請をする場合にお

いて、前条第 3項の規定により利用券の交付を受けているとき

は、指定管理者に対して、当該利用券を提出しなければならな

い。条例第 7条第 2項又は第11条第 1項の規定に基づき利用の

許可を取り消されたときも、同様とする。

4　知事に対して提出する第 2項の公園施設行為（利用）変更許

可申請書は、別記第 5号様式によるものとする。

（変更許可書の交付等）

第 6条　指定管理者は、前条第 2項の規定による申請があった場

合において、行為の変更の許可又は利用の変更の許可をすると

きは指定管理者が定める公園施設行為（利用）変更許可書を当

該申請をした者に交付し、行為の変更の許可又は利用の変更の

許可をしないときはその旨を当該申請をした者に通知するもの

とする。

2　知事が交付する前項の公園施設行為（利用）変更許可書は、

別記第 6号様式によるものとする。

（利用料金等の納付の時期）

第 7条　条例第12条の規定による利用料金又は条例第17条第 1項

の規定による使用料の納付は、当該行為又は利用の前にしなけ

ればならない。ただし、指定管理者が特に認めたときは、当該

行為又は利用の後にすることができる。

（利用料金の承認の申請）

第 8条　指定管理者は、条例第14条第 1項の規定により利用料金

を定めようとするときは、知事に対して、別記第 7号様式によ

る公園施設利用料金承認申請書を提出しなければならない。

2　指定管理者は、条例第14条第 2項の規定により知事の承認を

得た利用料金を変更しようとするときは、知事に対して、別記

第 8号様式による公園施設利用料金変更承認申請書を提出しな

ければならない。

（使用料の減免の申請等）

第 9条　条例第17条第 3項において読み替えて準用する条例第15

条の規定に基づき使用料を減額し、又は免除する必要があると

認めるときは、次の各号のいずれかに該当するときとする。

( 1 )　国又は地方公共団体が公園施設を利用するとき。

( 2 )　公園施設の設置の目的に合致する公益施設その他の施設

を設置するとき。

( 3 )　前 2号に掲げる場合のほか、使用料を減額し、又は免除

することが適当であると知事が認めるとき。

2　条例第17条第 3項において読み替えて準用する条例第15条の

規定に基づき使用料を減額するときの当該額は、知事が別に定

める。

3　条例第17条第 3項において読み替えて準用する条例第15条の

規定に基づき使用料の減額又は免除を受けようとする者は、知

事に対して、別記第 9 号様式による公園施設使用料減額（免

除）承認申請書を提出しなければならない。

4　知事は、前項の規定による申請があった場合において、使用

高

知

県

公

報

号
外

第
11

号
令
和

5
年

3
月
2
8
日
（
火
曜
日
）

22

料の減額又は免除を承認するときは別記第10号様式による公園

施設使用料減額（免除）承認通知書を当該申請をした者に交付

し、承認しないときはその旨を当該申請をした者に通知するも

のとする。

（使用料の還付の請求等）

第10条　条例第17条第 3項において読み替えて準用する条例第16

条ただし書の規定に基づき使用料の全部又は一部を還付する特

別の理由があると認めるときは、次の各号のいずれかに該当す

るときとする。

( 1 )　行為の許可又は利用の許可を受けた者の責任によらない

理由で当該行為又は利用をすることができなくなったとき。

( 2 )　前号に掲げる場合のほか、使用料を還付することが適当

であると知事が認めるとき。

2　条例第17条第 3項において読み替えて準用する条例第16条た

だし書の規定に基づき使用料の一部を還付するときの当該額

は、知事が別に定める。

3　条例第17条第 3項において読み替えて準用する条例第16条た

だし書の規定に基づき使用料の還付を受けようとする者は、知

事に対して、別記第11号様式による公園施設使用料還付請求書

を提出しなければならない。

4　知事は、前項の規定による請求があった場合において、使用

料の還付を決定したときは別記第12号様式による公園施設使用

料還付決定通知書を当該請求をした者に交付し、還付しないと

きはその旨を当該請求をした者に通知するものとする。

（管理上の立入り）

第11条　利用者は、公園施設の関係職員が有料施設及び公園施設

の設備等（備品を含む。以下同じ。）の管理その他職務上の必

要があって当該行為又は利用に係る公園施設に立ち入る場合

は、これを拒むことができない。

（行為又は利用終了後等の整理）

第12条　利用者は、公園施設における行為が終わったとき若しく

は有料施設の利用が終わったとき又は条例第11第 1項の規定に

基づき行為の許可若しくは利用の許可を取り消され、若しくは

行為若しくは利用を停止させられたときは、当該行為又は利用

に係る公園施設の設備等を所定の位置に戻し、公園施設の関係

職員の点検を受けなければならない。ただし、指定管理者が特

に認めたときは、この限りでない。

（入場の制限）

第13条　指定管理者は、次の各号のいずれかに該当すると認めた

者に対して、有料施設への入場を拒み、又は有料施設からの退

去を命ずることができる。

( 1 )　他の利用者その他の有料施設を利用する者に危害を加

え、又は迷惑を及ぼすおそれのある者

( 2 )　条例第 6条の規定に違反し、又は違反するおそれのある

者

（汚損等の届出）

第14条　公園施設を利用する者は、公園施設の施設、設備等を汚

損し、又は損壊したときは、直ちに指定管理者に届け出て、そ

の指示を受けなければならない。

（指定管理者の指定の申請に必要な書類等）

第15条　条例第21条の規則で定める申請書は、別記第13号様式に

よるものとする。

2　条例第21条第 2号の規則で定める書類は、次に掲げるとおり

とする。

( 1 )　条例第20条各号に掲げる業務に係る収支予算書

( 2 )　定款、規約その他これらに類する書類

( 3 )　法人にあっては当該法人の登記事項証明書、法人以外の

団体にあっては当該団体の代表者の住民票の写し

( 4 )　前項の申請書を提出する日の属する事業年度の前事業年

度及び前々事業年度における貸借対照表、損益計算書その他

の経営状況を明らかにする書類

( 5 )　前各号に掲げる書類のほか、知事が必要があると認める

書類

3　条例第22条第 3項の規則で定める事項は、指定管理者の代表

者の氏名とする。

（雑則）

第16条　この規則に定めるもののほか、公園施設の管理に関し必

要な事項は、知事が別に、又は指定管理者が知事の承認を得て

定める。

附　則

（施行期日）

1　この規則は、令和 5年 4月 1日から施行する。ただし、次項

の規定は、公布の日から施行する。

（準備行為として行う申請に必要な書類）

2　条例附則第 2項の規定に基づき、条例の施行の日前において

行う指定管理者の指定及び利用料金の承認の申請に必要な書類

については、第15条第 1項及び第 2項並びに第 8条の規定の例

による。

 

高

知

県

公

報

号
外

第
11

号
令
和

5
年

3
月
2
8
日
（
火
曜
日
）

33

第第２２号号様様式式（第３条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 住所

氏名

法人の場合は、主たる事務所の所在地、名称

及び代表者の職・氏名

電話番号

公園施設行為（利用）許可申請書

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第５条第１項

（第８条第１項）の規定により四国カルスト県立自然公園公園施設における行為（有料施

設の利用）の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

注 １ ※印欄は、記入しないでください。

２ 行為の場所が分かる図面を添えてください。

行
為
行為の目的（行事名）

行為責任者の住
所及び氏名

住所 電話番号

氏名

許可を受ける公
園施設の名称

ビジターセンター ・ キャンプ場 ・ 駐車場１ ・ 駐車場２

行為の期間
年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

行為の場所 面積 平方メートル

利
用
利用の目的（行事名）

利用責任者の住
所及び氏名

住所 電話番号

氏名

利用する有
料施設

レクチャールーム ・ ワークブース ・ 野外ステージ

キャビン１ ・ キャビン２ ・ キャビン３ ・ テンガロー１

テンガロー２ ・ テンガロー３ ・ ミニキッチン

利用時間

年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

午前 ・ 午後 ・ 時間外 時間

その他参考事項

※
許可年月日 年 月 日

※
許可番号 第 号

※
使用料の額 円

※
受領年月日 年 月 日

※
受領金額 円 計算基礎

別別記記

第第１１号号様様式式（第２条関係）

年 月 日

高知県知事 様

指定管理者

公園施設休園日等変更承認申請書

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第３条ただし書

（第４条第２項）の規定に基づき四国カルスト県立自然公園公園施設の休園日（利用時

間）の変更の承認を得たいので、下記のとおり申請します。

記

１ 公園施設の名称

２ 変更の内容

休園日 変更前

変更後

利用時間 変更前

変更後

その他参考事項

３ 変更の理由

４ 変更後の休園日又は利用時間の適用開始予定年月日

年 月 日

高

知

県

公

報

号
外

第
11

号
令
和

5
年

3
月
2
8
日
（
火
曜
日
）

44

第第４４号号様様式式（第４条関係）

公園施設利用券 №

（郵便番号 － ）

住所

氏名 電話番号

利用時間
年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで
泊

使
用
料
の
額

ワークブース 円× 区画× 時間 円

宿泊利用 キャビン１ 円× 室× 泊 円

キャビン２ 円× 室× 泊 円

キャビン３ 円× 室× 泊 円

テンガロー１ 円× 室× 泊 円

テンガロー２ 円× 室× 泊 円

テンガロー３ 円× 室× 泊 円

ミニキッチン 円× 区画× 回 円

合計 円

備考 １ 寸法は、縦８センチメートル、横 センチメートルとする。

２ 正副２枚をもって一組とする。

３ №は、会計年度ごとの通し番号とする。

４ この利用券をもって、現金領収証書に代えるものとする。

第第３３号号様様式式（第４条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事 □印

公園施設行為（利用）許可書

年 月 日付けで申請のありました四国カルスト県立自然公園公園施設に

おける行為（有料施設の利用）については、高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の

設置及び管理に関する条例第５条第１項（第８条第１項）の規定により次のとおり許可し

ます。

行
為
行為の目的（行事名）

行為責任者の住
所及び氏名

住所 電話番号

氏名

許可する公園施
設の名称

行為の期間
年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

行為の場所 面積 平方メートル

利
用
利用の目的（行事名）

利用責任者の住
所及び氏名

住所 電話番号

氏名

利用有料施
設

利用時間

年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

午前 ・ 午後 ・ 時間外 時間

使用料の額
円

（計算基礎）

使用料の納付期
限 年 月 日

許可の条件その
他

注 １ 高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例及び

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例施行規

則の規定を守ってください。

２ 四国カルスト県立自然公園公園施設の関係職員の指示に従ってください。

高

知

県

公

報

号
外

第
11

号
令
和

5
年

3
月
2
8
日
（
火
曜
日
）

55

第第６６号号様様式式（第６条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事 □印

公園施設行為（利用）変更許可書

年 月 日付けで申請のありました高知県四国カルスト県立自然公園公園

施設における行為（有料施設の利用）の許可の変更については、高知県四国カルスト県立

自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第５条第１項（第８条第１項）の規定によ

り次のとおり許可します。

行
為

変更前

変更後

行為の場所 面積 平方メートル

利
用

変更前

変更後

使
用
料
の
額

変更前 円

変更後 円

許可の条件その他

注 １ 高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例及び

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例施行規

則の規定を守ってください。

２ 四国カルスト県立自然公園公園施設の関係職員の指示に従ってください。

第第５５号号様様式式（第５条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 住所

氏名

法人の場合は、主たる事務所の所在地、名称

及び代表者の職・氏名

電話番号

公園施設行為（利用）変更許可申請書

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第５条第１項

（第８条第１項）の規定により四国カルスト県立自然公園公園施設における行為（有料施

設の利用）の許可を受けた事項を変更したいので、次のとおり申請します。

許可年月日及び許可番号 年 月 日 第 号

行
為

変更前

変更後

利
用

変更前

変更後

変更の理由

その他参考事項

注 行為の場所を変更する場合は、変更後の行為の場所が分かる図面を添えてください。

高

知

県

公

報

号
外

第
11

号
令
和

5
年

3
月
2
8
日
（
火
曜
日
）

66

第第８８号号様様式式（第８条関係）

年 月 日

高知県知事 様

指定管理者

公園施設利用料金変更承認申請書

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第 条第２項の

規定により四国カルスト県立自然公園公園施設の利用料金を変更したいので、下記のとお

り申請します。

記

１ 利用料金の変更申請額

区分
利用料金（円）

備考
変更前 変更後

２ 利用料金の変更申請額の根拠

３ 変更後の利用料金の適用開始予定年月日

年 月 日

第第７７号号様様式式（第８条関係）

年 月 日

高知県知事 様

指定管理者

公園施設利用料金承認申請書

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第 条第１項の

規定により四国カルスト県立自然公園公園施設の利用料金を定めたいので、下記のとおり

申請します。

記

１ 利用料金の申請額

区分 利用料金（円） 備考

２ 利用料金の申請額の根拠

３ 利用料金の適用開始予定年月日

年 月 日

高

知

県

公

報

号
外

第
11

号
令
和

5
年

3
月
2
8
日
（
火
曜
日
）

77

第第1100号号様様式式（第９条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事 □印

公園施設使用料減額（免除）承認通知書

年 月 日付けで申請のありました四国カルスト県立自然公園公園施設に

おける行為（有料施設の利用）に係る使用料の減額（免除）については、高知県四国カル

スト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第17条第３項において読み替えて

準用する同条例第15条の規定に基づき次のとおり承認します。

行
為 行為の目的（行事名）

許可する公園施
設の名称

行為の期間
年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

行為の場所 面積 平方メートル

利
用 利用の目的（行事名）

利用有料施
設

利用時間

年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

午前 ・ 午後 ・ 時間外 時間

正規の使用料の
額 円

減額又は免除を
する使用料の額 円

決定した使用料
の額 円

使用料の納付期
限 年 月 日

第第９９号号様様式式（第９条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 住所

氏名

法人の場合は、主たる事務所の所在地、名称

及び代表者の職・氏名

電話番号

公園施設使用料減額（免除）承認申請書

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第17条第３項に

おいて読み替えて準用する同条例第15条の規定に基づき四国カルスト県立自然公園公園施

設における行為（有料施設の利用）について使用料の減額（免除）を受けたいので、次の

とおり申請します。

注 ※印欄は、記入しないでください。

行
為 行為の目的（行事名）

許可を受ける公
園施設の名称

ビジターセンター ・ キャンプ場 ・ 駐車場１ ・ 駐車場２

行為の期間
年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

行為の場所 面積 平方メートル

利
用
利用の目的（行事名）

利用する有
料施設

レクチャールーム ・ ワークブース ・ 野外ステージ

キャビン１ ・ キャビン２ ・ キャビン３ ・ テンガロー１

テンガロー２ ・ テンガロー３ ・ ミニキッチン

利用時間

年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

午前 ・ 午後 ・ 時間外 時間

減額又は免除を受けよ
うとする理由及び金額

円

※

承認年月日 年 月 日
※

承認番号 第 号
※
減免後の使
用料の額

円

※

通知年月日 年 月 日
※
正規の使
用料の額

円 計算基礎

高

知

県

公

報

号
外

第
11

号
令
和

5
年

3
月
2
8
日
（
火
曜
日
）

88

第第1122号号様様式式（第10条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事 □印

公園施設使用料還付決定通知書

年 月 日付けで請求のありました四国カルスト県立自然公園公園施設に

おける行為（有料施設の利用）に係る使用料の還付については、高知県四国カルスト県立

自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第17条第３項において読み替えて準用する

同条例第16条ただし書の規定に基づき次のとおり決定しました。

行
為 行為の目的（行事名）

許可した公園施
設の名称

行為の期間
年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

行為の場所 面積 平方メートル

利
用 利用の目的（行事名）

利用有料施
設

利用時間

年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

午前 ・ 午後 ・ 時間外 時間

使用料の納付年
月日 年 月 日

納付済みの使用
料の額 円

決定した使用料
の額 円

還付する使用料
の額 円

第第1111号号様様式式（第10条関係）

年 月 日

高知県知事 様

請求者 住所

氏名

法人の場合は、主たる事務所の所在地、名称

及び代表者の職・氏名

電話番号

公園施設使用料還付請求書

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第17条第３項に

おいて読み替えて準用する同条例第16条ただし書の規定に基づき四国カルスト県立自然公

園公園施設における行為（有料施設の利用）について使用料の還付を受けたいので、次の

とおり申請します。

注 ※印欄は、記入しないでください。

行
為 行為の目的（行事名）

許可を受けた公
園施設の名称

行為の期間
年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

行為の場所 面積 平方メートル

利
用
利用の目的（行事名）

利用有料施
設

利用時間

年 月 日 時 分から

年 月 日 時 分まで

午前 ・ 午後 ・ 時間外 時間

使用料の納付年月
日及び納付済額 年 月 日 円

還付を請求する理
由及び金額

円

※

決定年月日 年 月 日
※

決定番号 第 号
※
還付する使
用料の額

円

※

通知年月日 年 月 日
※
正規の使
用料の額

円 計算基礎

高

知

県

公

報

号
外

第
11

号
令
和

5
年

3
月
2
8
日
（
火
曜
日
）

99

第第1133号号様様式式（第15条関係）

年 月 日

高知県知事 様

指定管理者指定申請書

四国カルスト県立自然公園公園施設の指定管理者の指定を受けたいので、高知県四国カ

ルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第21条の規定により関係書類を

添えて次のとおり申請します。

関係書類

(１) 高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第21第１

号の事業計画書

(２) 高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例第20条各

号に掲げる業務に係る収支予算書

(３) 定款、規約その他これらに類する書類

(４) 法人にあっては当該法人の登記事項証明書、法人以外の団体にあっては当該団体

の代表者の住民票の写し

(５) 申請書を提出する日の属する事業年度の前事業年度及び前々事業年度における貸

借対照表、損益計算書その他の経営状況を明らかにする書類

(６) (１)から(５)までに掲げる書類のほか、知事が必要があると認める書類

申
請
者

フリガナ

名称

代表者の
職・氏名 職名

フリガナ

氏名

主たる事
務所の所
在地

（郵便番号 － ）

電話番号 ファクシミリ番号

高知県内
の主たる
事務所等
の所在地

（郵便番号 － ）

電話番号 ファクシミリ番号

	目次
	規則
	◎高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例の施行の日を定める規則
	◎高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例施行規則